广 东 省 卫 生 经 济 学 会
粤卫经〔2025〕141号

关于召开中南六省（区）第三十八次卫生

经济学术研讨会的预通知及征文通知
中南六省（区）卫生经济学会，广东省卫生经济学会各副会

长、常务理事、理事，各分支机构，各单位会员：

根据中南六省（区）卫生经济学会年度工作计划，今年

的“中南六省（区）第三十八次卫生经济学术研讨会”由我

会主办。我会拟定于 11月底在广东省召开（会议具体时间

和地点以正式通知为准）。现将会议征文有关事项通知如下：

一、会议主题

AI+助推大健康全产业链创新发展

二、征文方向

（一）AI、大数据与物联网赋能卫生健康事业发展

（二）AI赋能医院运营与绩效管理

（三）探索社会办医发展新模式

（四）业财融合新模态

（五）卫生技术评估理论与实操

（六）价格形成机制及动态调整

（七）资源配置政策导向与优化举措

（八）基层医疗卫生服务创新与发展

（九）医共体建设与运营管理

（十）全球经济形势对医疗行业影响与对策

（十一）AI赋能中医药传承和发展

（十二）体重管理新理念、新技术、新方法

（十三）公共卫生体系建设与服务优化

（十四）三医改革成果经验与推鉴

（十五）人力资源需求与配置趋势

（十六）其它，不仅限于上述方向

三、征文要求

（一）内容要求

文章需紧扣会议主题展开，鼓励结合实际案例或数据进

行分析，突出 AI 对卫生事业发展的推动作用，以及卫生事

业在实践中催生的新质生产力。文章需为原创，在本次会议

前未在其他刊物、会议或平台上发表过。内容需具有学术性、

创新性和实用性，避免空泛论述。

（二）格式要求

1.标题：请用小三黑体，简洁明了，能够准确反映文章

核心内容。

2.作者姓名及单位信息：请用小四楷体，要有准确的作

者单位名称、省份、城市及邮编。

3.摘要：请用五号楷体，200-300字，概括文章的主要内

容和研究结论。

4.关键词：请用五号楷体，3-5个，反映文章的核心主题。

5.正文：请用五号宋体，结构清晰，层次分明。稿件使

用 word编辑，字数控制在 3000-5000字。

6.参考文献：请用五号仿宋，需符合学术规范，引用文

献需在文中标注，并在文末列出详细参考文献清单。

7.作者简介及联系方式：请用五号宋体，作者简介一般

不超过 100字，联系方式请写明详细的通信地址、邮编、常

用电话（手机号码）及电子邮箱。

四、投稿方式与截止时间

（一）各省（区）学会负责本省征文的初审，排序后推选

论文，于 2025年 10月 20日前，通过电子邮件将所有文章的

word版和汇总表excel版打包发送至邮箱gdswsjjxhkyb@126.

com，汇总表请按初审的排名进行排序，表头需包括文章标题、

作者姓名、单位、手机号码和邮箱。邮件主题请注明“中南

六省征文投稿+学会名称”。

（二）广东省内投稿的论文于 2025年 10月 10日前发送

至邮箱 gdswsjjxhkyb@126.com，邮件主题请注明“中南六省征

文投稿+姓名+文章标题。

五、评选与奖励

本次大会将对征文开展优秀论文评选，优秀论文将获得金、

银、铜奖及荣誉证书。我会将把收录的论文汇编成电子文件，

同时选择部分金奖论文在相关分会上交流。

六、联系方式

联系人：邵也常，电话：020-83829145；

余佩琪，手机：13674084234。

广东省卫生经济学会

2025年 4月 30日